ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 марта 2022 года Ко 143-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной
власти Иркутской области

В целях защиты прав граждан, постоянно проживавших на территории
Украины и прибывших на территорию Российской Федерации (Ростовская
область) в экстренном массовом порядке в 2022 году
не ранее 18 февраля 2022 года, но затем выехавших с территории Ростовской
области в Иркутскую область, в соответствии с распоряжением Правительства
Российской Федерации от 18 февраля 2022 года № 296-р, с учетом постановления
Правительства Ростовской области от 19 февраля 2022 года № 75,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Уполномочить министерство социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области на заключение соглашения о взаимодействии
с министерством труда и социального развития Ростовской области в целях
обеспечения реализации мер социальной поддержки граждан, постоянно
проживавших на территории Украины и прибывших на территорию Российской
Федерации (Ростовская область) в экстренном массовом порядке в 2022 году
не ранее 18 февраля 2022 года, но затем выехавших с территории Ростовской
области в Иркутскую область.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru